STATUTI
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“FARMACI SIDI” SHPK

NENI 1
EMERTIMI
Emri i shogerise me pergjegjesi te kufizuar eshte Farmaci Sidi shpk, ge me poshte do te quhet
“Shoqeria”.
Neni 2
PERSONALITET JURIDIK

Shoqeria eshte themeluar me date 15 / {/ ' 1024.
NENI 3

SELIA

Selia e shogerise tregtare Farmaci Sidi shpk do te kete seline me adrese:Rruga Robert
SHVARS, Pallati Piro ,Shkalla 1 ,zona katadastrale 3292,nr pasurie 106/52-N1 ,Selite , Tirane
Shogeria mund te ndryshoje seline e saj , te hape zyra perfagesie, dege , te krijoje filial si
brenda ashtu dhe jashte Republikes se Shqiperise , vetem me vendim asamblese dhe
ortakeve te saj.

Neni 4
KAPITALI

Kapitali fillestar | shogerise Farmaci Sidi shpk do te jete 100000 leke (Njegind mije
leke).Kapitali zoterohet 100% nga ortaku u vetem Paola Isufaj | perber nga nje kuote me viere
nominale 100000 leke.Kapitali themeltar fillestar mund te shtohet ose te pakesohet(por jo ne
vileren e kapitalit themeltar fillestar).

Paola Isufaj , shtetase shqiptare , e bija e ﬂ\)@(\( B , lindur me QZ_@L/MS ne
Eg‘ £x dhe banore ne Tirane , mbajtes | kartes se identitetit me nr J3S40£0/0}qe zoteron
100 % te kapitalit themeltar.

Neni 5
OBJEKTI

Shogeria ka per object kryerjen e cdo veprimtarie te lejuar nga ligji dhe ose pjesemarrien ne
cdo veprim apo aktivitet te ligishem ge mund te kryeje nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar , e



krijuar ne baze te legjislacionit shgiptar.Me konkrektisht porp a u kufizuar ne to ,shogeria ka per
objekt:

-Farmaci. Import eksport, Tregtim me shumice e pakice medikamentesh, mallra te sektorit
farmaceutik industrial, pajisje mjekesore dhe cdo gje tjeter ne fushen e mijekesise. Import
eksport, grumbullim, perpunim, tregtim me shumice e pakice bimesh mjekesore dhe etero-
vajore, etj ne kete fushe. - Tregtimin,import-exportin,me shumice dhe me pakice te mallrave
industriale,ushgimore, blektorale, bujgesore, veshmbathjeve, materiale ndertimi, automjeteve,
makinerive, pajisjeve hidrosanitare, pllakave ,dyerve , mobilieve (edhe prodhimin e
tyre),artikujve kozmetike,lendeve te perpunuara dhe te paperpunuara te bimeve medicinale,te
lendes drusore,plastikr,duroaluminit,tregtimin mepakic te karburanteve dhe vajrave
lubrifikante.Ne fushat e tjeraihapjen e bar- bufeve,restoranteve,parukerive,salon mode,gender
estetike,fitnesi,organizim konkursesh te ndryshme,pikave te servisit lavazhit e mallrave te
hotelevejshatrave turistike,moteleve si dhe agjensive turistike,per shitblerje,dhenie me gera te
pasurive te tundshme dhe te patundshme,agjensive komisionere, transport te udhetareve dhe
mallrave si Brenda dhe jashte.

NENI 6
KOHEZGJATJA
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin ge ka pero bjekt per nje periudhe kohere pa afat.
Neni 7
ASAMBLEJA E ORTAKEVE

1.Funksionimi dhe Kompetencat . Pasuria, aktiviteti dhe biznesi | Shogerise do te
drejtohet dhe administrohet ngaAdministratori/et,i/teciliet mund te ushtroje cdo
kompetenc e mund te kryeje cdo veprim te ligishem ne emer te Shogerise me
perjashtim te atyre ge ligji apo ky Statut ia rezervon Asamblese se Ortakeve .Ne
vencanti ,Administratoret kane te drejte e detyrohen te kryejne te gjitha veprimet e
administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise ,duke zbatuar politikat tregtare,
te vendosura nga asambleja e pergjithshme te perfagesagne shogerine tregtare ,te
kujdesen per mbaijtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel
te shogerise; te pergatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar
dhe raportin eecurise se veprimtarise dhe,se bashku me propozimet per
shperndarjen e fitimeve, | paragesin keto dokumente perpara asamblese se
pergjithshme per miratim,te krijojne nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per
rrethanat, qe kercenojne mbarevaijtien e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise ,
te kryejne regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shogerise, sic
parashikohet ne ligjin per Qendren Kombetare te Regjistrimit , te raportojne
perpara asamblese se pergjithshme ne lid hje me zbatimin e politikave tregtare.

Cdo transaksion ne emer te Shogerise do te lidhet me nenshkrimin e
Administratorit. Administratori ka te drejte te delegoje me procure nje pjese apo te
gjitha kompetencat e tij personave te trete te caktuar prej tij.

2.Emerimi dhe Kohezgjatja e Mandatit , Administratori do te emerohet me vendim te




Mandati | Administratorit eshte 5 vjet.

3.Shperblimi.Shperblimet e administratoreve percakton me vendim te zakonshem te
asamblese se pergjithshme.Shperblimit baze te administratoreve mund te behen
shtesa ,qe mund te jene perqindje fitimi ose te ngjashem.

4.Shkarkimi.Administratori mund te shkarkohet ne cdo moment me ose pa shkak ,
me vendim te marre me shumice te thjeshte votash ngas Asambleja e Ortakeve.
5.Pergjegjesit.Administratori eshte individualisht pergjegjes ndaj Shogerise ose te
treteve per deme si rrjedhoje e shkeljes se klauzolave te ketij Statuti apo te ligjit nga
ana e tyre.

Administratoret, gjate kryerjes se detyrave te tyre ,pergjigjen ndaj shogerise per cdo
veprim ose mosveprim,ge lidhet ne menyre te arsyeshmem e gellimet e shogerise
tregtare , me perjashtim te rasteve kur , baze te hetimit dhe vleresimit te
informacioneve perkatese , veprimi ose mosveprimi eshte kryer ne mirebesim. Nese
administratoret veprojne ne kundershtim me detyrat dhe shkelin standartet
profesionale , jane te detyruar ti demshperblejne shogerise demet ge rriedhin nga
kryerja e shkeljes, si dhe ti kalojne cdo fitimi personal ge ata apo personat e lidhur
me ta kane realizuar nga keto veprime te parregullta.Administratoret kane barren e
proves per te vertetuar kryerjen e detyrave te tyre ne menyre terregullt e sipas
standarteve te kerkuara.Kur shkelja eshte kryer nga me shume se nje administrator
, ata pergjigjen ndaj shogerise ne menyre solidare.

Neni 8
ESKPERTI KONTABEL | AUTORIZUAR

Eksperti kontabel | autorizuar do te emerohet me vendim te Asamblese se
pergjithshme te Ortakeve ne cdo rast kur nje gje e tille kerkohen nga ligji shqiptar.

Neni 9
VITI FINANCIAR
Viti financiar | Shoqerise fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te cdo viti.

Neni 10
SHPERNDARJA

Ne cdo moment e per cdo arsye qe arrihet ne shperndarjen e shogerise , normat
per kryerjen e likujdimit dhe emerimin e likuidatorit jane ato qe parashikohen nga

ligji shqiptar ne fuqi.



NENI 11
LARGIMI | ORTAKUT PER SHKAQE TE ARSYESHME

Ortaku mund te largohen nga shoqeria nese ortaket e tjere ose shoqeria kane kryer
veprimtarine ne dem te tij , nese eshte penguar te ushtroje te drejtat e tij , nese shogeria | ka
ngarkuar detyrime te paarsyeshme apo per shkaqge te tjera , qe e bejne te pamundur vazhdimin
e ortakerise.Ortaku ge kerkon largimin , duhet te njoftoje shogerin me shkrim , si dhe te
parashtroje shkaget e largimit. Administratoret duhe te therrasin mbledhjen e asamblese se
pergjithshme menjehere pasi te kene marre dijeni per njoftimin e largimit , per te vendosur
nese ortakut do ti likuidohet kuota , si pasoje e largimit per shkaqge te arsyeshme.

Ortaku ka te drejte te ngreje padi ne gjyakate ndaj shogerise per likuidimin e kuotes, si pasoje
e largimit per shkage te arsyeshme , nese pas njoftimit te largimit asambleha e pergjithshme
nuk mblidhet apo nuk | njeh sit e arsyeshme shkaqet e largimit dhe likuidimin e kuotes.Ortaku
ge kerkon largimin nga shogeria , detyrohe te demshperbleje shoqgerine per demet e
shkaktuara, nese rezulton se largimi eshte kryer ne baze te shakqeve te paarsyeshme.Ortaku
ge largohet ka te drejte te ngreje padi ndaj shogerise dhe/ose ortakeve te tijere ge shkaktuan
largimin e tij dhe te kerkoje ndaj tyre , ne menyre solidare ,shperblimin e demit te pesuar.

Neni 12
BAZA LIGJORE

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete Statut dhe me ligjin
shqiptar.

Per sa nuk eshte parashikuar ne kete statut , do te aplikohen normat e legjislacionit shqiptar ne
futjen e shoqerive tregtare.

Neni 13
NDRYSHIMET

Ky Statut mund te ndryshohet , rishikohet , shfugizohet | teri e te zevendesohet me nje statut te
ri me vendim te Asamblese se Ortakeve te Shoqerise.

Nenshkruhet sot me date {3 102170 |

PAOLA ISUFAJ

Nosla M



